

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 301 522,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	74,58	269,06 144,45	20 066,78 10 773,01
2	CC03B	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp BP 4 250/250-0.8 kg/m2	kg	358,80	26,18 2,97	9 394,82 1 067,05
3	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3	3,50	982,07 84,12	3 437,25 294,42
4	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2	106,43	335,78 70,53	35 736,60 7 505,99
5	CA04C	Beton turnat în scară, trepte și contratrepte, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la înalțimi până la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	17,97	2 930,91 458,84	52 668,45 8 245,32
6	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm (gresie portelanată, dimensiunea, culoarea și modelul se coordonează cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	24,99	461,50 93,47	11 532,82 2 335,74

1	2	3	4	5	6	7
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	14,14	181,97 135,95	2 573,05 1 922,36
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	26,26	133,84 101,96	3 514,54 2 677,57
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	26,26	133,84 101,96	3 514,54 2 677,57
10	CI02B	Placaj la pereti drepti, cu placi mozaicate cu dimensiuni intre 25 cm x 25 cm si 50 x 50 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare, pe suprafete mai mari de 16 mp(gresie portelanata , dimensiunea, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara, colorant)=1,03	m2	14,14	568,51 254,91	8 038,77 3 604,43
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=60 mm) (spalat alb, negru)	m2	41,54	459,46 88,71	19 086,17 3 684,96
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	30,00	174,22 63,73	5 226,73 1 911,83

1	2	3	4	5	6	7
		înălțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 10 zile (80 ore)				
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici indispersie apoasa, aplicate în 3 straturi (2 straturi de BaunitVopsea EdelPutzColor acrilica fasad și 1 strat de BaunitAmorsa UniPrimer, vopsele exterioare pentru betone)	m2	52,80	96,96 46,73	5 119,30 2 467,53
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	52,80	25,37 10,20	1 339,61 538,37
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	6,00	297,15 145,98	1 782,92 875,87

	Total	lei	183 032,34
	CASM (II3) * 24 %	24,00 %	12 139,68
	Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	11 855,01
	Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	30 018,92
	Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	14 222,76
	Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	251 268,71
	TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	50 253,74
	Total deviz:		301 522,46
	Inclusiv salariu		50 582,02

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparația treptelor și intrarea în
clădirea Casei de Cultură din s.Zîrnești, r-l
Cahul (lucrări suplimentare)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 301 522,46 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	72,316	84,97	6 144,69
2.	7123010010200	Betonist	h-om	161,3239	84,97	13 707,69
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,764	84,97	914,62
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,50	84,97	1 911,83
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	108,141	84,97	9 188,74
6.	7129020012800	Pavator	h-om	42,0551	84,97	3 573,42
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,667	84,97	5 579,73
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,52	84,97	723,94
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,04	84,97	2 467,53
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,336	84,97	538,37
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,465	84,97	294,42
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,064	84,97	5 273,58
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,1007	84,97	263,47
Total manopera						50 582,02

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,025	715,00	2 877,88
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2064	200,00	441,26
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2077	200,00	41,54
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,56	200,00	712,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,64	25,00	66,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1492	4 550,00	678,86
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,4946	4 550,00	6 800,43
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1582	4 550,00	719,81
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,009	4 550,00	40,95
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	504,798	0,70	353,36
11.	2010237318750	Distantieri	buc	107,64	0,70	75,35
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0036	4 500,00	16,20
13.	2320187315789	Decofrol	kg	8,9496	28,00	250,59
14.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	39,60	65,00	2 574,00
15.	24302261000001	Fuga	kg	10,3484	40,00	413,94
16.	2430226101010	Grund	kg	21,912	35,00	766,92
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	24,24	5,00	121,20
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	24,24	5,50	133,32
19.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	6,4842	65,00	421,47
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	6,666	16,00	106,66
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	66,464	2,70	179,45
22.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,8257	2,70	15,73
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	658,3522	2,70	1 777,55

		S1500				
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	653,4242	2,70	1 764,25
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	75,346	7,00	527,42
26.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	15,0011	245,00	3 675,27
27.	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare h=60 mm (spalat alb, negru)	m2	42,1631	295,00	12 438,11
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,9971	295,00	7 669,14
29.	2663102100001	Beton clasa	m3	18,9718	2 100,00	39 840,78
30.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	10,9091	2 100,00	22 909,11
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	161,5354	4,50	726,91
32.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,1029	0,00	0,00
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,794	22,00	39,47
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,187	22,00	246,11
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,588	22,00	78,94
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	362,388	22,00	7 972,54
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,735	35,00	655,73
38.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	36,36	2,80	101,81
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,8308	320,00	265,86
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5526	22,00	12,16
41.	4100126202818	Apa	m3	0,35	22,00	7,70
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,64	13,00	34,32
		Total materiale de constructii				118 550,07

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,47	150,00	220,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	80,00	40,00	3 200,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,735	50,00	36,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	15,00	2,25
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,2469	750,00	3 935,18
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,138	50,00	6,90
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,273	500,00	5 636,45
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,108	30,00	3,24
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5744	5,00	7,87
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,782	75,00	808,65
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4888	80,00	39,10
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4198	8,00	3,36
		Total utilaje de constructii				13 900,25

Total	lei	183 032,34
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	12 139,68
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	11 855,01
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 14,5 %	14,50 %	30 018,92
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	14 222,76
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	251 268,71
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	50 253,74

Total deviz:

**301 522,4
6**

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparația treptelor și intrarea în clădirea Casei de Cultură din s.Zîrnești, r-l Cahul (lucrări suplimentare) **Investitor: Primăria com.Zîrnești**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			269,06 144,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 550,00	9,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 550,00	9,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 550,00	91,00
2	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp BP 4 250/250-0.8 kg/m2	kg			26,18 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	750,00	0,45
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			982,07 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	715,00	822,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
4	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			335,78 70,53
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	84,97	57,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	2 100,00	215,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	500,00	50,00
5	CA04C	Beton turnat in scara, trepte si contratrepte , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			2 930,91 458,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100001	Beton clasa	m3	1,0250	2 100,00	2 217,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	750,00	210,00
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie portelanata , dimensiunea, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			461,50 93,47

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,01				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	295,00	306,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	500,00	0,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	8,00	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
7	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			181,97 ----- 135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,70	15,39
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	7,00	21,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	200,00	7,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	80,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	500,00	1,25
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			133,84 ----- 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	80,00	0,40
9	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			133,84 ----- 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	80,00	0,40
10	CI02B	Placaj la pereti drepti, cu placi mozaicate cu dimensiuni intre 25 cm x 25 cm si 50 x 50 cm, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp(gresie portelanata , dimensiunea, culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul) Material marunt (piatra smirghel,carborunt nr.1,2,ceara,colorant)=1,03	m2			568,51 ----- 254,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	84,97	229,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	245,00	259,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,70	30,59
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,70	1,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	80,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=60 mm) (spalat alb, negru)	m2			459,46 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280065-5	Placi din beton, pentru trotuare h=60 mm (spalat alb, negru)	m2	1,0150	295,00	299,43
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,70	42,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,40
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 10 zile (80 ore)	m2			174,22 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 550,00	1,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 550,00	0,46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 550,00	1,36
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut		40,00	106,67
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici indispersie apoasa, aplicate in 3 straturi (2 straturi de BaumitVopsea EdelPutzColor acrilica fasad si 1 strat de BaumitAmorsa UniPrimer , vopsele exterioare pentru betone)	m2			96,96 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	65,00	48,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,70	0,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la peretiexteriori la fatade	m2			25,37 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,00	0,65
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			297,15 145,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,50	22,22
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50mm	m2	1,0700	65,00	70,25
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	16,00	17,78
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,80	16,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	500,00	1,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.